ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

************ года                                                                                       № ***
с. Улёты

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 49 от 30.10.2017 года «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Улётовское», Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утверждёнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 711/пр от 13.04.2017 г., Совет сельского поселения «Улётовское»
РЕШИЛ:
1.	Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Улётовское» № 49 от 30.10.2017 года «Об  Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение «Улётовское», следующего содержания:
1) В п.2.1.2 добавить абзацы следующего содержания:
«Нахождение крупного рогатого скота мелкого рогатого скота, лошадей на общественных территориях населенных пунктов сельского поселения (улицах, парках, площадях, скверах, детских площадках, спортивных площадках, зонах отдыха, дворах многоквартирных домов и гаражных кооперативах, мосту через р. Ингода), территориях школ, детских учреждений, учреждений здравоохранения, учреждений культуры),  кроме прогона к месту выпаса, к местам проведения ветеринарно-санитарных мероприятий и обратно в сопровождении собственника или нанятого пастуха. 	Comment by Юрист:
- «выпас крупнорогатого скота на землях, не определенных органами местного самоуправления для пастьбы»
- «выпас крупнорогатого скота без сопровождения собственника животного или пастуха, действующего по договору с собственником КРС»
2) Добавить в ст. 2.5 пункт 2.5.3. следующего содержания
«Места для пастьбы крупнорогатого скота определяются органами местного самоуправления в соответствии с Земельным законодательством на землях сельхозназначения находящихся за границами населенного пункта, кроме земель, переданных в аренду, пользование, в собственность»
   3) в ст.1.6 части 1 после 38 абзаца – «прилегающая территория» добавить абзацы:
- границы прилегающей территории – местоположение прилегающей территории, установленное посредством определения координат характерных точек ее границ;
- внутренняя часть границ прилегающей территории- часть границ прилегающей территории, непосредственно примыкающая к границе здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть являющаяся их общей границей;
- внешняя часть границ прилегающей территории - часть границ прилегающей территории, не примыкающая непосредственно к зданию, строению, сооружению, земельному участку, в отношении которого установлены границы прилегающей территории, то есть не являющаяся их общей границей;
- площадь прилегающей территории – площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную плоскость.
4) ст.4.1 раздела 4 в следующей редакции:
- собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участи под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) принимают участие в том числе финансовое в содержании и благоустройстве прилегающих территорий.
5) В раздел 4 добавить статью 4.6 следующего содержания:
- максимальная площадь прилегающей территории – это площадь геометрической фигуры, образованной проекцией границ прилегающей территории на горизонтальную поверхность, при этом внешняя часть границ прилегающей территории находится на расстоянии 10 метров от внутренней части границ прилегающей территории. Минимальная площадь прилегающей территории равна нулю, когда внутренняя часть границы прилегающей территории и внешняя часть границы прилегающей территории совпадают;
 статью 4.7 следующего содержания:
- границы прилегающих территорий определяются в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка и устанавливаются только для одной прилегающей территории.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское» районной библиотеки с. Улёты, библиотеки с. Бальзой и на официальном сайте администрации сельского поселения «Улётовское» /улетовское.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Улётовское»                                    С.В. Алексеев